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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°005-2024-HNCH

ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE ALIMENTOS (ACEITE VEGETAL COMESTIBLE) POR UN PERIODO DE DOCE
(12) MESES PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO
HEREDIA

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 15 DE OCTUBRE DE 2024, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, QUIEN
TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°005-2024-HNCH, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DEL “ADQUISICION DEL
SUMINISTRO DE ALIMENTOS (ACEITE VEGETAL COMESTIBLE) POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES PARA EL
DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA’, FIN DE REALIZAR LA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO.

I QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO).

I.  AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE CORRESPONDER.
l.  ANTECEDENTES

3.1 DEACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS
SIGUIENTE PROVEEDORES:

o

1428 i 09/10/2024 10093911420

Praveedor con BUC . 10307556095 | PONAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA : 07/10/2024 Vikdg, 07/10/202¢° 10407558095
SroveedorconRUC 10410503803  MENTA NENA PATRICIA GIOVANNA as710/2024 Vikido 08/10/2024 10410563803
Provaedor con RUC | 10480295058 - SEGURA MOLINA FARNY o : *: 09/10{202¢ vilido D3710/2024° 10460205008
R0C Ac 0971072024 Vikdo 09/10/2024 20101704252

Provéedor ca RUC ||| 20130471464 | COMERCIAU TRES ESTRELLASSAL | | i 3070972024 - Vikds s 30/09/2024° " 20130472454
Proveedor con RUC JOVAZA EIRL 30/09/202¢ vilido 30/09/2026 20330095805

1 Proveedor con RUC 1| 20419136008 |- PACHECO TRADING SA.C: : S 0671072024 Vihde 06/10/2024° 20419135906
Provesdor canRUC 20500933234  NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SA.C 207092024 vitido 30/09/202¢ 20500933284

50 Praveedor conRUC | 20517222560 | CORPIRACION LON SOCIEDAD ANGHINA CERRAOA - CORBOLON S.AC. 111110 92/10/202¢ Vilido 02/10/202¢  WETILI60

L2 gR R, 1008Y

iy 68t 15 Fagas 113,

11 Proveuler onRUC 20547031807  INVERSIONES & VENTAS ACRELR.L. 027102024 vitido 02/10/2024 20347031807
12 Droveedad conRUC: * | 20552577578 . GRUPO MC ¥ CHSAC S . 0371072024 Vitido 03710/2024 20553577579
13 Proveedor con RUC Asp Al SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 30/09/2024 Vilido 30/09/2024 20602517697
1 on 1 . ¢ AAVEDRA & POMA SAC. : © o ovopaone Vilids 03/10/2020 20803087771,
15 ProvesdorconRUC 20608080228  IVECAT SAC. 03/10/2024 Vifide 03/10/2024 20605060278
18 Provesdnr con RUC - 20608437534 - - HASHU M & G SAC, : o i 01102024 Vilido. : 81710/2024  2060843733¢
17 Proveedor onRUC 20630039365  SORIA GROUPSALC 3070072024 Véhido 3D/09/2024 10610059369
13 2 SAL SR 02/10/2024 : Vilide . 02/10/2024 - 20610213830
1 R IRFINITY VILHART SAL. 05/10/2024 Vilids 0571072024 20530325075
5 Provesdor con RUC YRPC ALIMENTOS vos ELRL : : H 03/10/2024 Vifido e 02/10/2024 20611323134

]
Prayeedor ton RUC £ IHR ELR 03/10/2024 Vilide 03/10/2028 20612481052
in dor con R EHTRO NCP ELAL i : 05/10/2024 ilida .: 0571012024

i, G 32 P33

3.2 ASIMISMO, CON FECHA 10.10.2024 SE REALIZO LA APERTURA DE OFERTAS Y EL PERIODO DE LANCES A TRAVES DE
LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, DANDO CUENTA QUE SE CUENTA CON DIECISEIS (16) POSTORES QUE
PRESENTARON OFERTAS A LA ETAPA APERTURA DE OFERTA Y PERIODO DE LANCES.

20810059369 SORIA GROUP SA.C 0271072024 15:97:54 20610059363 02/10/202¢ 13:58:44 Envisdo Valide

2 - 20230055805 - - - DISTRIBUIDORAIQVAZA EIRL - N N N o 0871072024 135651 20330055803 09/10/2024 14:58:47 © Envisdo, Valida
3 2010471464 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S\A. 08/30/2024 17:39:3% 20130471463 0971072023 17:40:48 Envisdo Valido
e ANORIHA CERRADA 09/10/202¢ 12:43:22 0] 20602517867 0971072024 12:43:24 Enviady: Valido
5 20517222560 ‘CORPORACION LOK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPOLON £.4.C, 09/10/202% 17:00:47 20517222560 07162024 12101152 Eavisda Valido
: 6 HEGOC DEL S0L SAL, 07/10/2024 17:26:45 206102313830 07/1072024 17:29:12. Enviada. Valido
7 VRPC ALK JRL 0971072024 235623 2061132312¢ 09/10/2024 254:56 Envisdo Valido
&1 20553577579 GRUPD MC ¥ CH SAAC, . 08107 102‘ pihiiiiy QOSSHWSié 08/10/202¢ 13:13:43. Envisdo Valide
R E THN ELRL 08/10/2024 20:55:59 20612481092 09/10/202% 21:00:02 Envisdo Valido
100 706006022 1 IVECATSAG, o : o7/10/2024 20:34:57 0771072024 o aueiso Envisdb Vatido
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20610829073 VILMART S.AC W110]2024 20:! 50 2‘ En fade

‘ﬂ 10410503303 HEJEA NINA PATRICIA GIOVANKA : 8/10/2024 Xﬁ;i.’!ﬂl 10410503803 N 08/10/2024 19:23:38 Enviado VE’;SD
12 SALC 0971072024 18:42:12 10101704352 0971072023 18:42:42 Enviado Valido
447 20612539317 INVERSTONES CENTRO NCP ELR.L. 00/10/2024 3022 20612529347 097162024 22:46105 Enylado Valido
15 10550285008 'SEGURA MIOLINA FANNY 09/10/2024 22AnN 10450295098 0971072024 22:50132 Enviado Yalide
18| 10092913429 SILVA CHAVEZ FERNANDO ISIDRO 09/10/2074 D A309:42 10093913428 /1012024 23:30:31 Enviado o Yalide

e enmmvaves, carTinde S ngevs o8 113 . #igRs 11T

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2024-HNCH-1

Entidad Convocante HOSPITAL CAYETANO HEREDIA
No {tem 1
Descripcion del tem ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
Moneda Soles

Gitima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20610059369 SORIA GROUP S.A.C. 47800

CORPORACION LON SOCIEDAD ANONIMA
2 20517222560 CERRADA - CORPOLON S.A.C. 49000
3 20330055805 DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 49320
4 20611323124 VRPC ALIMENTOS CORPORATIVOS ELR.L. 49320
5 20612481092 NEGOCIACIONES E INVERSIONES LIHN E.LRL. 49968
8 20610828075 INFINITY CORPORACION VILMART S.AC. 51385.68
7 20612539317 INVERSIONES CENTRO NCP E.LR.L. 52500
8 20608060228 IVECAT SAC. 53000
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SCCIEDAD

9 20602517897 ANONIMA CERRADA 56160
10 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S AC. 57600
11 10460295038 SEGURA MOLINA FANNY 58000
12 10410503803 MEJIA NINA PATRICIA GIOVANNA 84800
13 20101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.AC. 65000
14 20130471464 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S A, 70272
15 10083311428 SILVA CHAVEZ FERNANDOC ISIDRO 120000
16 20553577579 GRUPO MC Y GH S.AC. 350000

33 PORLO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON DIECISEIS (16) PROPUESTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, A RAZON DEL ITEM.

34  CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANO ENCARGADO HAN INICIADO EL DIA 10 DE
OCTUBRE POSTERIOR AL PERIODO DE LANCE, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL
NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA
TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y
DECLARACIONES FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS
AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS EN EL CAPITULO Il, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES INTEGRADAS, ASi COMO LO REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

35 ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION
N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (_A.) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA
OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA'Y CONGRUENTE ENTRE S/ Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO,
POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO
ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO {(...)

36 POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION
QUE LA ENTIDAD PONE A SU DlSPQSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES ASI,
QUE EL ORGANO ENCARGADO EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE
ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON
RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE
ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.
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IV.  ADMISION DE OFERTAS

4.1, ACTO SEGUIDO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS
POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS
CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTI'CL’JLO
73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “(...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE
SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES a), b) y ¢) DEL ARTICULO 52 Y
DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {...)", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS,
EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

'CORPORACION. VRPC I

INFINITY | INVERS(ONES |

NEGO SEGURA - | MEJANI

'DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA LON SOCIEDAD NEGOCIACIONES ER SILVA CHAVEZ o
EE 5 SOR::EOUP /ANONIMA D;SJ:LB;::::A E::P':::::Izs EINVERSIONES | CORPORACION | CENTRO NCP SOCI MOLINA PAWHA : it A FERNANDO Gz‘::sor: V
- tinl UKNELRL . |VIMARTSAC | ELRL -‘m:““" | isoLsac | rANNY I GlovaNNA [ siAcC SsA - ISIDRO. B
CORPOLON S.AC : : ] Gl NIMA R ;
: CERRADA' ’ i

\DA DE DATOS DEL POSTOR (Anexo N 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IiQCUMENTD DUEACREDITT n REPRBENTACION DE WA OFERTA -

VISBICIA B PODER 0 BOCUMENTD N AClcNAL DElDEhmDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA | DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL'::

cump! cut Ul cu c CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO { N} © LE CUMPLE IMPLE CUMPLE IMPLE CUMPLE UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ECUARACON JURADA DE CUNPLIMENTO O 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS (A!\mN'@)’ S

NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO No NO NO NO NO

PROMESA DECONSORCIO {Arieno N'od) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

wcumzmmuu QUE ACREDITEN10S " HE]UISITDSDE
cAuchloN i i :

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. CONDICION DE OFERTA:

V.  ACTA DE DECLARATORIA DE BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ACORDO DECLARAR
LA BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°005-2024-HNCH, SEGUN LO PRESENTADO EN EL SIGUIENTE
CUADRO.

ADQUISICION DEL SUMINISTRO DE ALIMENTOS (ACEITE VEGETAL COMESTIBLE) POR UN PERIODO DE DOCE (12)
- MESES PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA

- No ITEM o1 ACEITEVEGETAL COMESTlBLE"

SORIA GROUP S.A.C. S/ 47,900.00

EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS
COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASi COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER

INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN A CONTRATAR.
Vi. PUBLICAR
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.
CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA; POR TAL RAZON, EN ACTO DE

FE'Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL ORGANO ENCARGADO; FIRMA EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO
LAS 11:30 HORAS DEL 15 DE OCTUBRE DE 2024.




